[image: ]
  КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
  МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 29 августа 2023 года № 132
               р.п. Мишкино

	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
в муниципальном образовании - Мишкинский муниципальный округ
Курганской области

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области от 6 июля 2022 года №100 «О создании финансового отдела Администрации Мишкинского муниципального округа и об утверждении Положения о финансовом отделе Администрации Мишкинского муниципального округа», статьей 41 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, Администрация Мишкинского муниципального округа  Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществлять проведение внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании - Мишкинский муниципальный округ Курганской области в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.
2. Признать утратившим силу:
- Постановление Администрации Мишкинского муниципального округа от 17 октября 2022 года № 72 «Об утверждении Административного регламента исполнения Финансовым отделом Администрации Мишкинского муниципального округа муниципальной функции по внутреннему муниципальному финансовому контролю»;
- Постановление Администрации Мишкинского муниципального округа от 28 сентября 2022 года № 57 «Об утверждении ведомственных Стандартов по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля финансовым отделом Администрации Мишкинского муниципального округа».
          3.  Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
[bookmark: sub_2]          4. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом Мишкинского муниципального округа Курганской области и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области в сети Интернет.
[bookmark: sub_3]          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Мишкинского муниципального округа – заведующего финансовым отделом.

                       Глава
Мишкинского муниципального округа
             Курганской области                                                                         Д. В. Мамонтов

Потапова Е.А.
35(247)32703

image1.jpeg